Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

PRECIOS PROMEDIO DE COMBUSTIBLES (Soles/Galén)
DISTRIBUIDORES MAYORISTAS - ENERO 2009
Soles/Galén
DEPARTAMENTO GI100LL G98BA G97 G955 G90 G84 DIESEL B2 D2BA Kero Turbo A-12/ PI5 PI6 PI500
AMAZONAS 8.54 | 6.99 8.47 8.99 6.88 5.97

ANCASH 7.29 8.20 9.26 5.48

AREQUIPA 8.53 | 7.35 8.75 9.35 7.83 5.44

CUSCO 6.96 8.91 9.21 9.89

ICA 20.40 10.15| 8.34 | 7.12 8.65 9.15 7.54 5.51

JUNIN 9.91 | 8.68 9.88 9.17

LA LIBERTAD 20.74 10.31| 8.51 | 7.34 8.73 9.36 7.54 5.63

LAMBAYEQUE 8.34 ] 7.13 8.58 9.16 6.88 5.61 | 5.38

LIMA 20.30 10.44 | 10.481 10.14| 8.47 | 7.28 8.70 8.97 9.24 7.35 6.73| 5.53 5.37

LORETO 1/ 5.94 | 4.87 6.64 6.12 5.88 5.12

MADRE DE DIOS 1/ 6.09 8.16 7.31

MOQUEGUA 10.48 7.91 8.85 9.41 5.58

PASCO 8.35 ] 7.20 8.78 9.17

PIURA 10.12| 8.47 | 7.24 8.61 9.24 6.59 5.55

PUNO 7.64 9.05 9.57

SAN MARTIN 8.63 | 7.23 8.73 9.16 8.42

TACNA 7.88

UCAYALI 1/ 6.10 ] 5.23 6.60 6.33 8.20 4.98

Nota: Solo incluye departamentos donde hay Plantas de Ventas y/o Terminales
Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN

1/ Zonas Exoneradas

2/ Incluye precios registrados por los Comercializadores de Combustible de Aviacién



Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

PRECIOS PROMEDIO DE COMBUSTIBLES (Soles/Gal6n)
EESS/GRIFOS Y GASOCENTROS - ENERO 2009

Soles/Galén
DEPARTAMENTO GLP 1/ G98BA G97 G955 G90 G84 Kero DIESEL B2 D2BA GNV 2/
AMAZONAS 11.14] 9.84] 11.15 10.86
ANCASH 1.70 15.98] 15.75| 14.21| 11.57| 10.07| 11.94 10.82
APURIMAC 13.05| 10.71| 11.80 11.18
AREQUIPA 1.73 16.99| 14.73] 11.28] 9.80| 11.60 10.21
AYACUCHO 1.71 12.49| 11.35| 10.06| 13.60 10.87
CAJAMARCA 1.84 18.24| 13.88] 11.58| 10.10| 11.47 10.86
Cusco 1.90 14.19| 12.03] 9.94| 11.93 10.73
HUANCAVELICA 12.15| 11.05 11.53
HUANUCO 1.56 14.33 11.26] 10.14| 12.88 10.99
ICA 1.70 14.07| 15.74] 12.83| 10.81| 9.42| 11.48 10.38
JUNIN 1.70 15.45] 14.92| 13.76| 11.28| 10.07| 12.77 10.80
LA LIBERTAD 1.59 16.55| 15.92| 13.61| 10.62| 9.18] 11.49 9.93
LAMBAYEQUE 1.75 16.59| 14.04| 11.46| 9.35| 11.79 10.17
LIMA 1.63 14.70] 14.26] 13.64| 10.61| 9.49] 11.30 10.03| 10.77 1.39

LORETO 8.03] 6.79] 8.17 7.76

MADRE DE DIOS 13.00] 8.57] 10.45 10.16

MOQUEGUA 1.89 13.71] 12.09] 9.91] 11.42 10.49

PASCO 11.46] 10.14] 11.73 11.04

PIURA 1.88 16.69] 13.02] 10.67| 9.32| 11.48 10.27

PUNO 13.28] 10.02| 12.00 10.82

SAN MARTIN 1.99 12.42] 10.38] 12.87 10.93

TACNA 1.95 13.11] 11.12f 9.59| 11.29 9.94

TUMBES 1.85 12.56] 10.50f 8.87| 12.50 10.07

UCAYALI 1.33 8.67| 7.29] 9.12 8.32

1/ El precio del GLP esta en Soles/Litro
2/ El precio del GNV esté en Soles/m3
Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN



Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

PRECIOS DE GLP (Soles/Kg)
PRODUCTORES - ENERO 2009

PRODUCTORES SIIKg (*)
PLUSPETROL (LIMA)
GMP (TALARA)
PLUSPETROL (PISCO)

RELAPASA

AGUAYTIA (PUCALLPA)
PETROPERU (CALLAO)
AGUAYTIA (HUANUCO)
PETROPERU (TALARA)

Nota: Ultimo precio del mes de ENERO 2009

1/ No incluye Impuestos (Ley de Promocion
de la Inversion en la Amazonia)

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN



Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

Producto

45 Kg

10 Kg

5Kg

45 Kg

15 Kg
(Amazon Gas 10 Kg

SKg

GLP - Granel

10 Kg

10 Kg

45 Kg

10 Kg

GLP - Granel

45 Kg
Caxamarca Gas 15 Kg

10 Kg

45 Kg

15 Kg

10 Kg

45 Kg

15 Kg

10 Kg

SKg

GLP - Granel

45 Kg

15 Kg

10 Kg

5kg

3kg

GLP - Granel

10 Kg

45 Kg

15 Kg

10 Kg

5Kg

45 Kg

15 Kg

10 Kg

5Kg

GLP - Granel

45 Kg

10 Kg

5Kg

GLP - Granel

45 Kg

10 Kg

5kg

GLP - Granel

45 Kg

15 Kg

10 Kg

5kg

IKg

GLP - Granel

45 Kg

10 Kg

5 Kg

ANCASH

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA CUSCO HUANUCO

ICA

PRECIO PROMEDIO DE GLP (Soles)
PLANTAS EHVASADORAS - ENERO 2009

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA
108.00

LORETO

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACHA

TUMBES

UCAYALI

2450

1225

13280

9225

A

140

3.22

2594

2347

116,00

28,25

.10

126.50

137.00

a1.00

53.00

3250

36.00

137.00

5175

3475

112.50

104 63

11250

33.00

2529

2272

2550

29.00

12.64

11.40

1:3.00

1450

2.22

13425

141.00

11588

126.98

130.00

3ras

32,33

32,00

2323

2563

29.00

17.50

1288

773

329

2549

27

2380

12333

110.00

43.50

3033

26.50

14.50

13.25

100.00

36.00

24.00

12.00

255

13313

25

1568

285

113.00

23,73

1z.00

2,55

111 60

]

24 .50

1240

744

218

12000

30.50

1700

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN




Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

Producto

45 Kg

10 Kg

5Kg

Jkg
GLP - Granel
45 Kg

10 Kg
GLP - Granel
10 Kg

10 Kg

45 Kg

10 Kg
GLP - Granel
45 Kg

10 Kg

5kg

45 Kg

15Kg

10 Kg

5kg

Jkg
GLP - Granel
10 Kg

45 Kg

10 Kg

10 Kg

45 Kg

15Kg

10 Kg

5kg

Jkg

45 Kg

15Kg

GLP - Granel
45 Kg

15Kg

10 Kg

5kg

Jkg

45 Kg

15Kg

10 Kg

5kg

GLP - Granel
45 Kg

10 Kg

GLP - Granel
10 Kg

ANCASH
120.00

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA CUSCO HUANUCO

115.44

PRECIO PROMEDIO DE GLP (Soles)

PLANTAS ENVASADORAS - ENERO 2009

ICA

JUNIN
10867

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA

LORETO

MOQUEGUA

PASCO
108.58

PIURA

PUNO

SAN MARTIN
112.00

TACHA

TUMBES

UCAYALI

2640

25450

24536

2443

2450

1325

12.74

1212

1210

11.80

7.0

725

2.26

240

113.00

113.00

25.00

25.00

3.20

3.20

2281

3380

28

3340

112,50

25.50

2,33

115.00

25.50

1275

102.00

115.00

107.00

105.00

105.00

105.00

35.00

36.00

2400

27 B

2444

2550

25.00

2673

1383

12.30

12580

1240

7.0

240

2300

130,50

28.00

2650

11626

35873

2573

1286

7

12191

11629

1E77

119,16

12729

4596

47 .51

4224

46.94

44 .33

2618

2673

2738

26.36

2646

14.53

14.64

1444

15.04

1373

268

3.26

274

2.94

277

140.50

118.00

116.00

13263

1347

128.00

108.73

55.00

44.00

46.50

4567

37.00

36.00

2750

30,00

3075

2812

2850

2550

1550

14.00

1530

1663

1477

15.00

1350

1000

10.00

10.00

9.00

100.00

11250

37.50

2544

25.00

12.50

29

12350

12450

12650

114.50

127.00

32.00

300

30.00

27 a0

3.2

2m

24.00

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN




Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

Producto
45 Kg
15 Kg
10 Kg
5Kg
45 Kg
15 Kg
10 Kg
5kg
10 Kg
5Kg
10 Kg
45 Kg
10 Kg
GLP - Granel
45 Kg
10 Kg
5Kg
10 Kg
45 Kg
10 Kg
5Kg
45 Kg
15 Kg
10 Kg
5Kg
IKg
GLP - Granel
45 Kg
10 Kg
45 Kg
10 Kg
5Kg
3Kg
45 Kg
15 Kg
10 Kg
5Kg
10 Kg
45 Kg
15 Kg
10 Kg
5Kg
IKg
GLP - Granel
45 Kg
10 Kg

ANCASH

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA CUSCO HUANUCO

ICA

PRECIO PROMEDIO DE GLP (Soles)
PLANTAS EHVASADORAS - EHERO 2009

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA LORETO
109.25

MOQUEGUA

PASCO

PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACHA

TUMBES

UCAYALI

3523

2373

1225

12500

45.00

2700

15.00

33.00

2482

17.00

14.00

3160

144.00

34 .66

3.62

11475

116.44

119.25

2617

2577

2650

1275

1294

2575

109.11

251

12.00

14043

47 B4

HNIT

1340

9.61

330

112,00

26.00

106.50

2383

1247

725

11583

4050

2517

1280

.00

115.00

110,00

42.00

2700

2650

15.00

15.00

10.00

220

129.00

136.00

12350

128.50

126.50

118.00

131.00

13050

3350

3200

28.00

a0

31.00

2850

30.67

30.00

10947

2567

1283

115.00

95.00

40.00

2673

B

1233

10.00

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN




Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

Producto
45 Kg
10Kg

45 Kg
10Kg
5Kg
10Kg
10Kg

45 Kg
15Kg
10Kg
5Kg

45 Kg
15Kg
10Kg
5Kg
GLP - Granel
45 Kg
15Kg
10Kg
5Kg
3Kg

45 Kg
15Kg
10Kg
GLP - Granel

ANCASH

AREQUIPA

AYACUCHO

CAJAMARCA CUSCO HUANUCO

ICA

PRECI) PROMEDIO DE GLP (Soles)
PLANTAS EHVASADORAS - EHERO 2009

JUNIN

LA LIBERTAD

LAMBAYEQUE

LIMA
119.36

LORETO

MOQUEGUA

PASCO PIURA

PUNO

SAN MARTIN

TACHA

TUMBES

UCAYALI

2T BT

123.50

12000

2550

25.50

1300

24.50

24.29

105.00

40,00

25.00

14.00

111.03

7m

24.70

12.37

23

117.50

39.00

2565

14.50

750

177

12225

12225

11132

11728

118.00

12204

12225

116.50

115.33

12225

120.00

39.30

48.30

45.30

4169

45.10

4460

48.30

46.00

48.30

48.30

2747

3073

30.75

24 56

2747

25.00

3250

30.73

2480

2673

3073

3073

3.04

315

313

3.04

3.04

3.04

315

3.04

315

315

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN




Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

PRECIO PROMEDIO DE GLP {Soles)
LOCALES DE VENTA DE GLP - EHERO 2009

Producto AMAZONAS ANCASH APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA CUSCO HUANCAVELICA HUANUCO ICA JUNIN LA LIBERTAD LAMBAYEQUE LIMA LORETO MOQUEGUA PASCO PIURA PUNO SAN MARTIN @#TACHA TUMBES UCAYALI

45 Kg 130,00 120,40
15Kg 38.25
Abastible Gas 10Kg 30.00 29.80
5Kg 15.77
3Kg 10.00
45 Kg 135.00 116.00
15 Kg 39.00
Alfa Gas 10 Kg 32.00 2856
5Kg 1550
3Kg 10.00
45Kg 132,78
15Kg s0.79
Amazon Gas 10 Kg 2100
5Kg 12.52
45Kg 177.50
Andine Gas 10 Kg Z7.50 2925
5Kg 15.00 18.00
45 Kg 125.00
15 Kg 4500
ASECEs 10 Kg 2935
5Kg 16.33
45 Kg 127.50
Ayacucho Gas 10 Kg e
45Kg 127.00 137.00
15Kg 50,00 53.00
Caxamarca Gas 10 Kg 32.50 36.00
5Kg zL.00
FKg 11,00
. 45Kg 125.00
ek 10 Kg 34.38 Z5.50
45Kg 137.00
Chaski Gas 15Kg 51.75
10Kg 34.75
Cogas 10 Kg 30,00
45Kg 123.00 111.81 126.00
15Kg 39.25
ELOED 10 Kg Z7.58 2912 28.50
5Kg 15.92 1563 14.30
45 Kg 133.88 135.00 125.00] 120.00 127.35 130,00
15Kg 42.50 42.50
Costa Gas 10 Kg 369 50,50 .00 5| 2925 25,74 =5.00
5Kg 16.50 1553 14.50
45 Kg 12775
15 Kg 4550
Deita Gas 10 Kg 7504
5Kg 1550
45Kg 120,50 110,00
Econo 15Kg 39.00
10 Kg 28.00
5Kg 15.50 16.00
£l Gas 10Kg 30.50
15Kg 36.00
10Kg Z4.00
5Kg 12.00
45Kg 126,41 125,00
Exacto Gas 10Kg 3L00 29.28 30.00
5Kg 15.13
45 Kg 12350 112.50
15Kg 45.00
Extra Gas 10 Kg 2927 24,92
5Kg 14.38 10.58
3Kg 5.00

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN



Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

PRECIO PROMEDIO DE GLP {Soles)
LOCALES DE VENTA DE GLP - EHERO 2009

Producto AMAZONAS ANCASH APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA CUSCO HUANCAVELICA HUANUCO ICA JUNIN LA LIBERTAD LAMBAYEQUE LIMA LORETO MOQUEGUA PASCO PIURA PUNO SAN MARTIN @#TACHA TUMBES UCAYALI

45 Kg 125.00 125.50
15 Kg 44.50
Flama Gas 10 Kg 26.33 2948
5Kg 14.00 1615
3Kg 10,00
45 Kg 120.00 115,44 1058.67 105.58 112.00
Fulgas 10 Kg 26.50 26,96 24.63 25.35 24.50
5Kg 13.25 13.11 12.41 1z2.10 11.80
3Kg 7.50 7.25
45 Kg 117.50
Gas & Gas 10 Kg 2725
5Kg 16.50
-, 45Kag 135.00
Gas & Gas Especial 10Kg 500
45 Kg 127.00 127.00
Gas del Sur 10Kg 7,89 za.50
45 Kg 110.00
Hiper Gas 10 Kg 2883
5Kg 16,50
Hogas 10 Kg 2850 33,90
Hogas S.A. 10 Kg 24.83 33.90
45 Kg 113.70
Huaras Gas 10Kg 26,45
45 Kg 115.00
Ideal Gas 10 Kg 25.50 27.50
5Kg 12.75 15.00
TREEEEE 10 Kg 30.00
5Kg 16.00
45 Kg 117.50) 116.17 119.00 127.50
15 Kg 40.50 45.00
Inti Gas 10 Kg 30.00 29.00] 26.80 30.75 2877
5Kg 15.50 13.50 14.33 16.60
3Kg 9,00
Inv. Canta Gas 10 Kg 27.86
45 Kg 130,50
Jaen Gas 10Kg =00
Kio Gas 10 Kg 26,50
45 Kg 126.00
15 Kg 42.00
Lider Gas 10 Kg 2950
5Kg 1400
3Kg 7.50
45 Kg 136,10 135.00 143,93 129.50 134.02 119.02) 129.25 155.00 132.53] 135.79 155.00
Lima Gas 15 Kg S52.70 46,60 44.00 46,83 45.17| 50,01 46,61 4710 S6.20
10 Kg 32,00 32,00 53,43 53,00 30070 34,85 31.73 3175 31.28] 3314 35.75 30,92 31.50 31.00 37.00
5Kg 17.35 15.50 20.00 15.40 15.07] 1789 20,00 15.36) 17.13 19.35
45 Kg 124.50 139.65 126.50 132.00] 125.00 119.00] 115.00 132.56 129.33)11505) 139.00 150.00 132.50] 144.00 125.50 127.00 112.10
15 Kg 53.71 42.50 43.25 46.06 45.00 51.50 58.50 37.00
Llama Gas 10 Kg 31.00 34.33 50.00 31.00] 33.00 30.80) 25.00 31.50 31.88] 31.33 33.75 37.50 32,17 36.50 29.05 31.99 25,34
5Kg 15.75 19.00 15.30 16.50| 16.75 16.03] 14.75 16,33 15.67] 16.07 17.00 21.00 17.00 14.60 13.23
3Kg 10.80 11.00 10.00 10.00 10.00 1013 9.00
15 Kg 45.00
10 Kg 25.44| 30,00
5Kg 16.50
45 Kg 123.00 129,53 134.00 124.50 125.53) 11918 135.00
Masgas 10 Kg 31.00 35.22 30.00 30.60 30.07| 30.36 50.00
5Kg 16.00
45 Kg 127.00
Maxi Gas 15Kg 45.00
10 Kg 28.50
5Kg 16,50

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN



Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

PRECIO PROMEDIO DE GLP {Soles)
LOCALES DE VENTA DE GLP - EHERO 2009

Producto AMAZONAS ANCASH APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA CUSCO HUANCAVELICA HUANUCO ICA JUNIN LA LIBERTAD LAMBAYEQUE LIMA LORETO MOQUEGUA PASCO PIURA PUNO SAN MARTIN @#TACHA TUMBES UCAYALI

10 Kg 33.25 25.27
D (B8 5Kg 17.00 15.50
MNorgas 10 Kg 31.29
45 Kg 125.45
Pecsagas 10 Kg 31482
5 Kg 16.50
45 Kg 114.75 116,44 119.25]125.00
Peru Gas 15 Kg il
10 Kg 26,17 2711 28.14| 3073
5Kg 12.75 13.30 16.50
45 Kg 130.00
15 Kg 45.00
Petro America Gas 10 Kg 2954
5Kg 1450
3Kg 12.00
Pgas 10 Kg 29.00
45 Kg 109.11
Polly's 10 Kg 32.00
5Kg 1800
45 Kg 126.25
15Kg 47.64
Progas 10 Kg 31482
5Kg 13.50
3Kg 0,61
45 Kg 122,33
Prontogas 10Kg 535
45 Kg 121.00
Purogas 10 Kg ekl
5Kg 1500
3Kg .00
45 Kg 120.00
15Kg 40.50
Real Gas 10Kg S0
5Kg 15.00
45 Kg 125.00
15 Kg 44.50
Rinde Gas 10 Kg 2569
5Kg 1550
Selva 10 Kg 31.50
10 Kg 30.50
Selva Gas 5Kg E
45 Kg 120.00 122.50
15Kg 47.00 47.00
Sipan Gas 10 Kg 30,63 3050
5Kg 16.00 16.00
3Kg 11.00
45 Kg 135.83 1535.00 133.00 135.00] 136,00 130.00 134.07 | 1258.63 13417 126.50) 12412 135.00 133.64| 137.00 132.19 132.00 140.00 115,00
Solgas 15Kg 52,50
H 10 Kg 33.10 35.00 33.50 351.50 32,25 34.75 3z2.00 30,13 335.00) 31.25 F2.00 33.00] 3260 32.50 35.50| 35.00) 33.50) 35.00 30.55 34.50 51.00 25.83
5Kg 16.00 15.92 17.50 16.00
45 Kg 111.05
Star Gas 10 Kg 26.23 35,00
5Kg 13.15

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN



Division de Combustibles Liquidos
Gerencia de Fiscalizacion en Hidrocarburos Liquidos

PRECIO PROMEDIO DE GLP (Soles)
LOCALES DE VENTA DE GLP - ENHERO 2009

Producto AMAZONAS ANCASH APURIMAC AREQUIPA AYACUCHO CAJAMARCA CUSCO HUANCAVELICA HUANUCO ICA JUNIN LA LIBERTAD LAMBAYEQUE LORETO MOQUEGUA PASCO PIURA PUNO SAN MARTIN @ TACNA TUMBES UCAYALI
45 Kg 115.67 100,00
GRS 15Kg 39.67
10Kg 26.50 24.00
5Kag 12,50 10,00
45 Kpg 130,00 11860
Super Gas 10 Kg 3400 2855
45 Kpg 119,42 130,00
Sursa Gas 10 Kg 29.00 29.80
5Kp 14.11 16.50
e 45Kg 120,00
10 Kg 25.00
45 Kg 125.00
Tu Gas 10 Kg 28.69
5Kg 16.00
45 Kg 122,00
Uli-Rod 15 Kg 49.50
10 Kg 33.00 31.50
S5Kg 16,25
Usegas 45 Kg 122,50
10 Kg 29.44
45 Kpg 125.00
. 15 Kpg 4750
Villa Gas 10 Kg =140
(1 16.50
Visigas 10 Kg 30.50
45 Kg 145,00 130,00 12150
15 Kg 4500
Vita Gas 10 Kg 37.50 27.00] 30,00 29.49
(1 16.00
3Kg 0,00
45 Kg 135,00 135.79 127.79| 116.60 124,41 12480 145.00| 116.50]121.25
7 Gas 15 Kg 51.05 43,30 46.00
10 Kg 32.67 3275 32.00 34.50 31.23| 25.81 25.50 3201 34.50| 24.80| 28.67 32,00
5Kq 16,00

Fuente: Datos del PRICE - OSINERGMIN



